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az Isten, akitől jövünk, és akihez 

megyünk. Ez Isten igéjének lé-

nyege. El kell mondani. Isten szá-

mon fogja kérni tőlem, hogy ezt 

elmondtam-e. De miért mondjam 

el? Mert te vagy Dorozsmán a 

pap. Elmondtad, meghallgatták 

az emberek. Innentől kezdve nem 

mondhatják, hogy nekem ezt nem 

mondta senki. Én még ezt soha 

sem hallottam. Forduljatok, térje-

tek meg az Istenhez! 

Azt mondja Aranyszájú Szent 

János, amikor Dániel prófétát 

büntetésből bedobták az oroszlá-

nok barlangjába, csodák csodájá-

ra azt vették észre, hogy a vadál-

latok nem tépték szét a szent em-

bert. Dániel ugyanis megszelídí-

tette őket. De nem a természetü-

ket, mert azt nem lehet. Eddig 

vadul támadtak, mostantól vadul 

szeretnek. A héberben a megtérés 

irányváltoztatást jelent, és nem 

személyiségcserét. Dávid próféta 

megleste Betsabét, amint fürdött 

és megkívánta őt. Büntetésül azt 

mondta Dávidnak Isten: engesz-

telésül és elégtételül ugyanolyan 

lelkesedéssel kell szeretned az 

Istent, ahogyan a nőket szereted. 

Azzal a természeteddel, amid 

van, de nem azt, akit eddig. A 

megtérés a drog szeretésétől való 

elfordulás az Istenhez. Irányvál-

toztatás. 

Egy nagymama mindig elment 

a város postahivatalába, ahol 

kedvesek és előzékenyek voltak 

vele a beosztottak. Bélyeget vásá-

rolt, képeslapra, borítékra. Úgy 

érezte, mindig érdemes kivárni a 

hosszú sorokat, amik egy-egy le-

vél küldését megelőzték. Egy al-

kalommal valaki megszólította:  

– Asszonyom, az előtérben van 

egy bélyegzőgép. Bedobja a pénzt 

és azonnal kapja a bélyeget, sor-

ban állás nélkül. – Tudom– vála-

szolta a mama, – de tudja, kedve-

Evangélium 
…”még negyven nap, és Nini-

ve megfordul!”…(Jón 3, 1-5.10) 

Philón, de Szent Ágoston is úgy 

gondolja, hogy Istent nem érdekli 

az, hogy a kövek változzanak ke-

nyérré, de az igen, hogy a kőszí-

vek változzanak hús szívekké. 

Jónásnak azt a parancsot adja 

az Úr, hogy menjen Ninivébe, és 

azt fordítsa meg (nehpaket). Az 

nem derül ki az utasításból, hogy 

jóra vagy rosszra kell fordítani a 

niniveiek életét. Ez a prófécia 

bizonytalansága. 

Sasson (1990) úgy gondolja, 

hogy a bizonytalanság mögé rej-

tőzik el Isten. Minden prófécia 

lényege a bármi lehet eshetőségé-

nek megőrzése. Vagy Isten nem 

tudja, mit tegyen? Nem tud dön-

teni? Vagy csak ijesztgetni akar? 

Pontosan tudja, mikor mit tesz. 

Csak ránk vár. A mi válaszunkra 

vár. A megtérésünkre. Ettől, tő-

lünk függ Ninive sorsa. 

Az Isten igéjének titka abban 

van, hogy azt el kell mondani az 

embereknek. 

Jónás azt válaszolja Istennek:  

– Uram, menj el nyugodtan Ni-

nivébe és pusztítsd el a várost, 

ahogyan akarod. Engem nem ér-

dekel az ott élők sorsa.  

– Csak az a baj, – mondja Isten 

– hogy neked elmondtam, mit 

tervezek, tudsz róla, és semmit 

nem tettél. Mi lenne, ha azt mon-

danám, a te hallgatásod miatt 

pusztult el a város? Mert elme-

hettél volna oda, figyelmeztethet-

ted volna őket, de nem tetted. 

Csak egészség legyen, a többi 

nem számít. Nem igaz! Ha nincs 

Isten, az egészség sem fontos. 

Nem számít. Az egészség töré-

keny, az Isten törhetetlen.  

Az élet értelme a gyerek és az 

unokák. Az élet egyedüli értelme 

sem a gép nem kérdez rá az ízüle-

ti gyulladásomra. Ezért jót tesz 

nekem, ha sorban állok, ilyenkor 

nem csak vásárolok, hanem 

gyógyulok is. 

Ha Istenhez fordulok, akkor 

nem csak imádkozom, hanem 

meggyógyulok. 

G.F. 

A figyelem 
Minden nagyböjt kezdetén a 

Szentírás arra hív minket, hogy 

elmélkedjünk lelki életünk alap-

kövéről. Fennáll ugyanakkor a 

veszély, hogy imádkozás közben 

valami elvonja a figyelmünket.  

A történet két Istenfélő remeté-

ről szól, akik egy nap éppen erről 

társalogtak. Az egyik azzal büsz-

kélkedett, mennyire szeret imád-

kozni, és milyen könnyedén megy 

neki. A másik viszont arról pa-

naszkodott, hogy a figyelme foly-

ton elterelődik ima közben. Erre 

az előbbi azt válaszolta, hogy ne-

ki soha semmi nem vonja el a 

figyelmét. A barátja nehezen tud-

ta ezt elhinni, ezért fogadást 

ajánlott.  

– Fogadjunk, hogy még egy Mi-

atyánkot sem tudsz végigmonda-

ni anélkül, hogy el ne vonná vala-

mi a figyelmedet! 

– Mi sem egyszerűbb! Fogad-

junk! – mondta a társa. – De mit 

adsz, ha nyerek? 

– Ha elimádkozod az egész Mi-

atyánkot anélkül, hogy a figyel-

med elkalandozna, neked adom a 

lovamat!  - válaszolt a barátja. 

A másik letérdelt, imára kul-

csolta a kezét, és áhítatosan 

imádkozni kezdett: 

Miatyánk, aki a mennyekben 

vagy, szenteltessék meg a Te ne-

ved… Nyereggel együtt adod a 

lovat? 

N.-né és K.L.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a.) az oltáriszentséget 

Alexandriai Szent Cirill azt ír-

ja: Krisztus születési helye az ol-

társzentségre tanít minket. A 

bűn elkövetésével az emberből 

vadállat lett. Krisztus a jászolban 

fekszik, ahonnan az állatokat ete-

tik. Felkínálja magát, nem szénát 

vagy szalmát ad, hanem saját 

testét mint élő kenyeret. Vegyé-

tek és egyetek ebből mindnyájan. 

Új kérdésünk: Mi volt Szent 

Cirill és Metód jelszava? 

a) békét a világnak 

b) hogy mindnyájan egyek 

legyenek 

c) e jelben győzni fogunk 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az augusztus 

11-i számban közöljük. 

A július 14-i rejtvény nyertese:  

Tapodi Endréné volt. 

G.F. 

Létige 
28. v.: 2Kir 4,42-44; Zs 144; Ef 

4,1-6; Jn 6,1-15  

29. h.: 1Jn 4,7-16; Zs 33; Jn 11,19

-27 vagy Lk 10,38-42  

30. k.: Jer 14,17-22; Zs 78; Mt 

13,36-43  

31. sz.: Jer 15,10.16-21; Zs 58; Mt 

13,44-46  

1. cs.: Jer 18,1-6; Zs 145; Mt 

13,47-53  

2. p.: Jer 26,1-9; Zs 68,5-14; Mt 

13,54-58  

3. sz.: Jer 26,11-16.24; Zs 68,15-

34; Mt 14,1-12  

4. v.: Kiv 16,2-4.12-15; Zs 77,3-

54; Ef 4,17.20-24; Jn 6,24-35  

Hirdetések 
A héten első péntek, első vasár-

nap. Pénteken a reggeli szentmi-

se után, vasárnap a délelőtti 

szentmise végén Jézus szíve litá-

niát végzünk. Péntek délelőtt be-

tegeket látogatunk. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Nem az én dolgom el-

dönteni, hogy a jobbomon 

vagy a balomon ki üljön. Az 

azoké lesz, akiknek Atyám 

készítette.” (Mt 20,23) 

Az egyik, július 28. és augusztus 

4. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Gyí elsz a ágilv éégnv is. 

Az aagyklno eeikkmnn 

adjm, a agknoooszt aá-

áejkllsztv az aagiklótz, és 

ábbdejko ekőt a estüz 

bceeeékmn.”   

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az augusztus 11-i számban közöl-

jük. 

A július 14-i játék nyertese:   

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM A kisvirág 
Volt egyszer egy kisvirág, a sza-

vanna közepén nőtt ki a földből. 

Minden nap epekedve várt egy 

cseppecske esőt. Az eső fontos, az 

eső szép, mondogatta. Volt, hogy 

már érezte az illatát, de a kese-

lyűk elhajtották a szárnyaikkal 

az esőfelhőket.  

A kisvirág a sziklás, egyre szá-

razabb, egyre komiszabb talaj 

foglya maradt. Rémület szoron-

gatta a szívét, szirmai egyre fa-

kultak.  

Egy kolibri észrevette a kétség-

beesését, megpróbálta rávenni a 

többi állatot, hogy segítsenek.  

A nagy bölény így válaszolt: - 

Mit érdekel engem! Ez az élet 

törvénye: aki erős, túlél, a gyen-

gék odavesznek.  

Az oroszlán is teljes közönyről 

tett tanúbizonyságot. Ásított 

egyet és a másik oldalára fordult. 

Szeretett unatkozni.  

A gazellák hangoskodtak: - 

Mennünk kell, fontos találkozónk 

van. Nincs időnk csacskaságokra.  

Az marad életben, aki a leggyor-

sabban fut.  

A kolibri elkedvetlenedett. Mit 

tehet ő, a legkisebb madárka? 

Megállt egy hangyabolynál és 

elmondta a hangyáknak a kisvi-

rág bánatát. Azok egy szót sem 

szóltak, hosszú láncba rendeződ-

tek, fűszálakat, kis leveleket ke-

restek, harmatvízbe mártogatták 

őket, cseppenként odahordták a 

kis virág gyökeréhez.  

Másnapra a virág erőre kapott, 

élénk színe beragyogta a környé-

ket. Mindez köszönhetően annak, 

hogy a kolibri értesítette a pici 

hangyákat.  

A kicsinyek mentik meg a vilá-

got.                  

N.-né és K.L.-né 


